FAÇO saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu 
sanciono a presente: 

LEI 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder um auxílio para o 
CPM da Escola Municipal de 1º Grau Incompleto Martim Afonso de Souza, de Barão 
Velho, para o suprimento de professor, no valor de CZ$ 2.450,74 (dois mil, 
quatrocentos e cinqüenta cruzados e setenta e quatro centavos). 

Art. 2º A entidade deverá prestar contas do auxílio recebido até 30 de junho 
de 1988. 

Art. 3º A despesa decorrente da presente Lei correrá à conta da seguinte 
rubrica orçamentária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO